

Məni yaşadan Heydər Əliyev haqqında olan xatirələrimdir

İş gününün bitməsinə az qalmışdı. Otağımızın qapısı dö-
yüldü, içəri ahıl yaşlarında ziyalı bir kişi daxil oldu. Nə-
zakətlə salam verib özünü təqdim etdi: Lütvəli Əliyev.
Şəkiddə anadan olmuşam. Uzun müddət bu rayonda döv-
lət orqanlarında rəhbər vəzifələrdə işləmişəm.

Ömrünün ahıl çağlarını yaşayan Lütvəli kişi gəlişinin məqsədini izah etdi: "Hazırda dövlət qulluqçusu kimi tə-
qaüddəyəm. Məni bura Ulu Öndərlə bağlı xatirələrim gə-
tirib. Tez-tez məktəblərdə, əmək kollektivlərində görüş-
lər keçirilir. Ulu Öndərlə, onun tək cə mənim yox, ümu-
milikdə xalqımızın həyat və fəaliyyətindəki rolu ilə bağlı gördüklərimi, bildiklərimi bölüşürəm".

Lütvəli kişinin üzündə sanki gün doğur. Xatirələri onu gəncliyə çəkib aparır:

- 1974-cü ildə Qazaxıstan Respublikasının Almatı şəhə-
rinin Sarı Özək qəsəbəsində hərbi xidmətdə idim. Hərbi xidmətə başladığım iki-üç ay olardı. Ali təhsilli, bir az da ça-
lışqan olduğum üçün mənə etimad göstərən artilleriya polku-
nun 2-ci divizionunun komso-
mol təşkilatına katib seçildim.

Əsgərliyin öz "qayda-qa-
nun"ları var. Bunu sovet ordu-
sunda xidmət keçənlər yaxşı bilirlər. Hərbi hissədə müxtə-
lif millətlər arasında vaxtaşırı dava düşürdü. Bir dəfə belə toqquşmalardan biri azərbaycanlılarla ruslar arasında oldu. Açıqını desək, polkumuzda xidmət edən zabitlərin çoxu ruslar olduğu üçün onlar da öz millətlərinin müdafiəsinə qal-
xır, azərbaycanlılara qarşı

haqsızlıq edir, ayrı-seçkilik salıb bizi incidirdilər. Elə bu səbəbdən də polkda xidmət keçən azərbaycanlılar yığılıb Heydər Əliyevə şikayət mək-
tubu yazdılar. Bir gün səhər tezdən diviziyanın komandiri general-mayor Kudravsev və qərargah rəisi polkovnik Gezerman polka gəldilər. Bütün hərbi heyət ayaqüstə idi. Məni polk komandirinin otağına dəvət etdilər. General bir müddət əvvəl polkda azər-
baycanlı əsgərlərlə rus əsgər-
ləri arasında baş vermiş davanın səbəbini soruşdu. Davada iştirak etmədiyimi, amma azərbaycanlılara qarşı zabitlə-
rin ayrı-seçkilik etdiyini bildirdim. Polkovnik Gezerman mənə Azərbaycanda xidmət etdiyini, buraya Azərbaycan KP MK-nın birinci katibi Heydər Əliyevin tapşırığına əsasən gəldiklərini və azər-
baycanlılara qarşı mənfi mü-
nasibətin yolverilməz oldu-
ğundan bərk qəzəbləndiyini, bu işə birdəfəlik son qoyul-
mazsa, respublikamızdan xid-
mətə göndərilmiş bütün əs-
gərlərin geri çağırılacağını bildirdi. Mənə polkda əsgər-
lər arasında olmuş davanı araşdırıb məlumat vermək tapşırıldı.

Elə həmin gündən nəinki bizim hərbi hissədə, bütöv-
lükdə Qazaxıstanda hərbi xid-

mətdə olan azərbaycanlılara olan münasibət kökündən də-
yişdi. Hərbi hissələrdə yığın-
caqlar keçirildi, ayrı-seçkilik edən zabitlərə qarşı sərt təd-
birlər görüldü.

Lütvəli Əliyev deyir ki, sonrakı illərdə - 1976-cı ildə Bakı Kondisionerlər Zavodunda işləyərkən SSRİ-nin rəhbəri Leonid Brejnevın həmin zavodda qarşılınmasında, 1982-ci ildə isə Heydər Əli-
yevin rəhbərliyi ilə keçirilən partiya fəalları yığıncağında iştirak etmişəm. 2002-ci ildə Heydər Əliyevlə Şəki şəhə-
rində idman kompleksinin açılışı zamanı da yaxından tə-
masda olmuşam. Ulu Öndərin həyatı böyük bir məktəb idi.

Lütvəli Əliyev uzun müd-
dət dövlət qulluğunda qüsür-
suz çalışdığına görə 2010-cu ildə dövlət başçısı İlham Əli-
yevin sərəncamı ilə "Dövlət qulluğunda fərqlənməyə görə" medalı ilə təltif olunub.

Prezident İlham Əliyevin Şəkiyə səfərləri zamanı bir el ağsaqqalı kimi onu qarşılayan qonaqpərvər şəkililərdən biri olduğunu qürurla dilə gətirir. Lütvəli kişi deyir ki, ona gös-
tərilən diqqət və qayğıya görə Ulu Öndər Heydər Əliyevə həmişə minnətdar olmuş, Uca Tanrıdan ona rəhmət diləmiş, davamçısı Prezident İlham Əliyevə isə cansağlığı, uzun ömür arzulamışdır. Həyatı bö-
yük bir məktəb olan Ulu Öndər haqqında bildiklərimi gə-
ləcəyimiz olan gənclərlə bö-
lüşmək mənə həyat verir.

*Elşən QƏNİYEV,
"Azərbaycan"*